
2023年 7月 3日 

 

貯蓄総合口座（とらいあんぐる）取扱い終了のお知らせ 

 

当行では、各種商品・サービスの見直しに伴い、「貯蓄総合口座（とらいあんぐる）」

のお取扱いを終了いたします。つきましては、既にお持ちの貯蓄総合口座通帳およびダ

ブルストライプカード（貯蓄総合口座専用キャッシュカード）は、通帳繰越等の際に別

種類の通帳・カードに切り替えさせていただきます。 

新たなお取引の際には、ご利用目的等を伺ったうえで、お客さまへ最適な商品をご提

案させていただきます。 

当行では、より一層のサービス向上に取り組んでまいりますので、引き続きご愛顧を

賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

１．お取扱いを終了する商品 

貯蓄総合口座（愛称：とらいあんぐる） 

□普通預金・貯蓄預金・定期預金を 1冊にまとめた通帳 

 

２．実施日 

  2023年 10月 2日（月）以降、 

  とらいあんぐる通帳 および とらいあんぐるカードの発行を停止いたします。 

 

３．変更内容 

 2023年 9月 29日（金）まで 2023年 10月 2日（月）以降 

とらいあんぐる通帳 

お持ちの 

通帳・カードを 

ご利用いただけます。 

・ 通帳繰越 

・ 紛失等に伴う再発行  

にあわせて、 

 

別種類の通帳・カードに 

切り替えさせていただきます。 

とらいあんぐるカード 

※お取扱い終了後も、通帳繰越、再発行等を行うまでは、現在お持ちの通帳・カードを 

ご利用いただけます。 

※お客さまのお取引状況に合わせて、別種類の通帳・カードにお切替えいたします。 

※通帳切替えの際には、とらいあんぐるカードを店頭までお持ちください。 

※ご本人さま以外がご来店される場合は、対象口座のお届出印が必要となる場合があり 

ます。 

 

その他、ご不明な点は窓口までお問い合わせください。 

 

以  上 


